Sap. 3.

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

quod his virtutibus & partibus iam inde à principio humanæ naturæ à Deo datis, & post etiam diuinæ gratiæ promissione confirmatis valere, atque vti humanus animus possit, quibus non ille, propter illam originalis iustitiæ iacturam caruit, sed vnà cum intellectu, & liberi arbitrij muneribus ac facultate potiri & fungi permissus est, sicuti scriptum est: In sudore vultus tui vesceris pane tuo. De cuius oraculi arcanis grauissimisque sententiis magna nobis Deo annuente est aliàs suscipienda disputatio. Igitur ad obtinendum sapientiæ huius, de qua agimus, donum, præter assiduam & vehementem postulationem, affectus, conatus, labor & studium præstari ab hominibus debent, sicuti scriptum est: Si quæsieris eam quasi pecuniam, & sicut thesauros effoderis illam; tunc intelliges timorem Domini, & scientiam Dei inuenies. Quia Dominus dat sapientiã, & ex ore eius prudentia & scientia. Custodiet rectorum salutem, & proteget gradientes simpliciter, seruans semitas iustitiæ, & vias sanctorum custodiens. Tunc intelliges iustitiam, & iudicium, & æquitatem, & omnem semitam bonam. Hanc verò sapientiæ facultatem cum morum & vitæ probitate atque virtute coniunctam esse oportere, & iis, quas modò indicauimus, & aliis quam plurimis sententiis docemur. Vt ambules (inquit ipsa) in via bona, & calles iustorum custodias.

Est autem præterea quædam alia pars & facultas, quæ tametsi dum perfecta & absoluta est, in sapientiæ finibus contineatur, tamen ab iis qui nondum fuerint sapientiam consecuti, comparari quodammodo possit, & capi: cuiusmodi ratio & pars in sacris sermonibus scientia appellatur. Dicimus autem scientiam verborum & rerum peritiã atque interpretationem, cui si prudentiæ, virtutis, ac pietatis accesserit vsus, in sapientiæ definitionibus locus est, sin verò hæc desint, nudum tantum atque

ieiun-

ieiunum scientiæ nomen manet. Ex quo fit vt scientiæ nomen interdum separatum, nonnunquam verò cum sapientia coniunctum commemoretur: atque inde adeò euenit, vt hæc pars perfecta, atque sapientiæ coniuncta, non nisi in bonis ac piis hominum mentibus inueniatur, vt verò imperfecta & separata est in improbis, aut saltem in non bonis, atque Deo probatis hominibus reperiri aliquando possit. Id quòd diuus Paulus manifestè indicauit: Si habuero, inquit, prophetiam, & nouerim mysteria omnia, & omnem scientiam, charitatem autem non habuero, nihil sum. 1 Cor. 13.